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OCORRÊNCIAS: Dia do trabalho

3
20 Corpus Christi

18 Dia Internac. de denúncia contra o racismo

20
20
18
14 Elevação do AM. a categoria de província

21 DATAS COMEMORATIVAS: Independência do Brasil

21 Dia da Bíblia

21 Dia das crianças

Recuperação Final 19
Conselho de Classe 5 eliminação da discriminação racial Aniversário de Manaus

Finados

Proclamação da República

Dia do índio Dia Nacional da Consciência Negra

Imaculada Conceição

Natal

agosto

setembro Dia da família na Escola 21/02/2025

Datas comemorativas

Início do trimestre junho

Final do trimestre julho

Término do ano letivo

Reunião de pais

Conselho de classe 17/dez

30/06 à 11/07

Desfile cívico

3º Trimestre

Recuperação Final

1º Trimestre

Recesso

13/05/2025

19/06/2025

27/06/2025

fevereiro

março

Aniversário da Escola - 27 anos

Recesso outubro Recesso de carnaval 03, 04 e 05/03

Dia Internacional de luta pela 
21/03/2025

dezembro

novembro

Ano Letivo: 200 Dia Nac. de combate ao Bullyng 07/04/2025

Ano Escolar: 206 Paixão de Cristo 18/04/2025

19/04/2025

Tiradentes 21/04/2025

Dia Intern. das populações indígenas 09/08/2025

05/09/2025

07/09/2025

30/09/2025

12/10/2025

Dia do professor 15/10/2025

15/11/2025

20/11/2025

08/12/2025

25/12/2025

24/10/2025

02/11/2025

Dia da família na Escola

2º Trimestre 16/05 à 01/09 (65 dias)

DIAS LETIVOS: 01/05/2025

Julho agosto setembro outubro novembro dezembro

CONVENÇÕES:

Planejamento abril 02/09 à 05/12 (66 dias) 21/07/2025

maio 10, 11, 12, 15 e 16/12 05/08/2025

Início do ano letivo janeiro 29/01 à 15/05 (70 dias) Dia Nacional de denúncia contra o racismo

Feriado

Janeiro fevereiro março abril maio junho

CENTRO EDUCACIONAL IMPERIAL
Rua: Santo Antônio, 377 - Cidade de Deus

Telefones: 99463-9157

CALENDÁRIO ESCOLAR 2025




